
SEGUNDA-FEIRA, 06 DE SETEMBRO DE 2010 7
Diário Oficial

Executivo  4

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAGOMINAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 152600

TOMADA DE PREÇOS - 031/10 – Obj: Loc. de 01 Veículo leve, com 
ar condicionado, tipo: Camionete aberta, com potência de 1.6 para 
atendimento e apoio das atividades desenvolvidas pela Secretaria Mun. 
de Meio Ambiente e Urbanismo, até 31/12/10. Data de Abertura: 
22/09/2010 às 09:00 hs. A retirada do Edital deverá ser efetuada 
de 8 às 12h e das 14 às 18h na sede da PMP, sito na Rua do Contorno, 
1212 - Centro, onde se realizará o certame.Pgm.:06/09/10.

PREFEITURA MUNICIPAL DE GARRAFÃO DO NORTE
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 152834

PREFEITURA MUNICIPAL DE GARRAFÃO DO NORTE.AVISO 
DE LICITAÇÃO – Órgão – PMGN – Pregão Presencial nº. 
007/PMGN/2010; Objeto:Aquisição de Material de Construção e 
Elétrico para  a Prefeitura Municipal de Garrafão do Norte; Abertura: 
17/09/2010 , Hora: 10:00 h, na sala da CPL ,sito Av. Luiz Eduardo 
Magalhães - s/nº, Pedrinha, Edital e Informações, das 08:00 às 
13:00 h. Garrafão do Norte, 03 de setembro de 2010.
PREFEITURA MUNICIPAL DE GARRAFÃO DO NORTE.AVISO 
DE LICITAÇÃO – Órgão – PMGN – Pregão Presencial nº. 008/
PMGN/2010; Objeto: Aquisição de Combustíveis e Lubrificantes 
para serem usados na Prefeitura Municipal de Garrafão do Norte 
e suas Secretarias; Abertura: 17/09/2010 , Hora: 14:00 h, na 
sala da CPL ,sito Av. Luiz Eduardo Magalhães - s/nº, Pedrinha, 
Edital e Informações, das 08:00 às 13:00 h.

 Garrafão do Norte, 03 de setembro de 2010.

CÂMARA MUNICIPAL DE ALENQUER
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 152938

ESTADO DO PARÁ
AVISO DE EDITAL

A Câmara Municipal de Alenquer comunica a abertura das 
inscrições ao concurso Público destinado ao preenchimento de 
vagas a cargos de nível médio e nível fundamental da Câmara 
Municipal de Alenquer. Os valores das taxas de inscrições serão 
de R$ R$ 45,00 (quarenta e cinco reais) para os cargos de 
nível médio e R$ R$ 35,00 (trinta e cinco reais) para os cargos 
de nível fundamental. As inscrições no certame ocorrerão no 
período de 04 a 09 de outubro de 2010 (inclusive Sábado), das 
08h às 17h (horário local), no Prédio da Câmara Municipal 
de Alenquer, situado na Rua José Leite de Melo, S/N, 
Planalto, Município de Alenquer-PA. As normas do concurso 
público, os números de vagas, a síntese das atividades, o nível 
de escolaridade exigida, os requisitos para investidura no cargo, 
bem como a salário base, constam no edital n° 01/2010/CMA e 
seus anexos, que estão fixados no quadro de avisos da Câmara 
Municipal de Alenquer, assim como, no site da Fadesp (www.
fadesp.org.br), Instituição executora do concurso.

Alenquer-PA, 03 de setembro de 2010.
Silvio Campos dos Santos

Presidente da Câmara Municipal de Alenquer

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 152911

ERRATA DE PUBLICAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS 2/2010-011

Publicada no Diário Oficial nº 31740 de 27.08.2010.
ONDE LÊ-SE: OBJETO: Construção, reforma e ampliação das 
Escolas Municipais de Ensino Fundamental das Comunidades de 
Km-35 da PA 254 e Cuçaru. LEIA-SE: Construção, reforma e 
ampliação das Escolas Municipais de Ensino Fundamental das 
Comunidades de Km-35 da PA 254, Cuçaru, Setor 2, Muriçoca 
e Açaizal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA IZABEL DO PARÁ
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 153042

REPUBLICAÇÃO DE LICITAÇÃO - Órgão: SEMTEPS - Pregão 
Presencial nº 010/PMSIP/2010; Objeto: Aquisição  de Material 
Permanente diversos para a operacionalização das funções da 
SEMTEPS.  Proc. Nº. 093/2010/CPL, Abertura: 21/09/2010, H: 
10:00 h. Local: Sala da CPL sito PMSIP; Infor. 08:00 às 13:00 h, 
valor R$-150,00 (cento e cinquenta reais), pago através de DAM. 
Santa Izabel do Pará, 03 de setembro de 2010. 

 O Pregoeiro.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA IZABEL DO PARÁ. 
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 153044

ATO DE HOMOLOGAÇÃO
Nos termos do Artigo 4º, inciso XXII da Lei nº 10.520/2002, e 
considerando o relatório do Pregoeiro, homologo o procedimento 
licitatório acima integralizado e determino à contratação do lote 
objeto da licitação a empresa REFORPLÁSTICA LTDA, CNPJ: 

38.911.574/0001-94, foi o vencedor do lote 01 perfazendo um 
total de R$-55.800,00 (cinquenta e cinco mil e oitocentos reais).
Santa Izabel do Pará, 11 de agosto de 2010.

 Ricardo Luiz Amaral Santos
 Secretária Municipal de Meio Ambiente

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA IZABEL DO PARÁ.
EXTRATO DE CONTRATO Nº058/2010/PMSIP/CPL PREGÃO 
PRESENCIAL Nº 007/2010/PMSIP/SEMMA
OBJETO: Equipamentos para Implantação do Galpão de Triagem 
de Resíduos Sólidos do Município de Santa Izabel do Pará.
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Santa Izabel do Pará, 
através da Secretaria Municipal de Meio Ambiente - SEMMA – 
CNPJ Nº 05.171.699/0001-76.
CONTRATADO: REFORPLÁSTICA LTDA – ME. CNPJ 
nº.38.911.574/0001-94.
VALOR: R$-55.800,00(cinquenta e cinco mil e oitocentos reais).
VIGÊNCIA: Este contrato tem vigência a partir da sua assinatura 
até o termino da garantia do objeto desta contratação.
GARANTIAS: A CONTRATADA dará garantia de fabrica de no 
mínimo 01 (um) ano dos materiais fornecidos.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: As despesas decorrentes dos 
serviços contratados com base na presente licitação serão da 
seguinte forma; Projeto Atividade: 18 452. 0009 1.026 – Construção 
e equipamentos para Galpão de triagem para Catadores, Elemento 
de Despesa: 44.90.52.00 – Equipamentos e Material Permanente, 
fonte de recursos proveniente do contrato de repasse nº 254.746-
66/2008/Ministério das Cidades/Caixa e contrapartida orçamentária 
do MUNICÍPIO DE SANTA IZABEL DO PARÁ, contemplados no plano 
plurianual de que trata o art. 165 da Constituição Federal.Santa 
Izabel do Pará, 18 de agosto de 2010.

Ricardo Luiz Amaral Santos 
Secretaria Municipal de Meio Ambiente de Santa Izabel do Pará

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA SANTA 
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 153051
LEILÃO PÚBLICO Nº 00001/2010

Objeto: Venda de bens considerados inservíveis, bens móveis e 
materiais diversos. Data de abertura: 22/09/2010, ás 10:00 hs. 
Local de visitação – Garagem Municipal – realização Prefeitura 
Municipal de Terra Santa - Pará. Rua Dr. Lauro Sodré, 67 – 
Centro. O edital será adquirido, na sede da Prefeitura.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FELIX DO XINGU
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 153070

TOMADA DE PREÇO 016/2010
OBJETO: Contratação de empresa para empreitada global 
para perfuração de poços semi- artesianos e poço tipo cisterna 
para atender as escolas da zona urbana e rural do município 
de São Félix do Xingu- PA. ABERTURA: 21/09/2010 às 08:30 
hs. EDITAL: Departamento de Licitações na sede da Prefeitura 
no Endereço: Av. 22 de Março n° 915 – Centro, no horário das 
7:30 às 12:00 hs. HARLENILSON MATOS DA SILVA - Chefe 
do Departamento de Licitações e Contratos.

PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDON DO PARÁ
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 153071

AVISO DE LICITAÇAO
PREGÃO PRESENCIAL nº 068/2010. Objeto: Aquisição de 
Pneus e Combustíveis para atender o PETE, no transporte de 
alunos das Escolas de Educação Básica da zona rural e urbana 
deste Município. Abertura: dia 17/09/2010 às 9:00 hs. O 
Edital e seus anexos encontram-se a disposição dos interessados 
na sede da PMRP, sito a Rua Gonçalves Dias, nº 400, Centro, na 
sala da CPL ou pelo tel 94.3326.1394. 

 Milton Ferreira da Silva 
 Pregoeiro

Rondon do Pará, 03 de Setembro de 2010.

PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 153073

AVISO PREGÃO PRESENCIAL Nº. 048/2010
PROCESSO LICITATORIO Nº. 068/2010

A Prefeitura Municipal de Redenção comunica aos interessados, 
que realizará no dia 20/09/2010 às 10h00min, licitação sob 
modalidade PREGÃO PRESENCIAL, tipo menor preço por lote, 
tendo como objeto: Contratação de empresa especializada na 
prestação de serviços de hospedagem e hotelaria, para hospedar 
autoridades constituídas em visita ao município de Redenção 
e profissionais especializados que se deslocam de outras praças 
para prestar serviços ao poder publico Municipal. O edital completo 
esta a disposição no endereço supracitado. Rua Henrique Timóteo 
nº 853 setor Oeste. Mais informações nos telefones (94) 3424-
8486/8780, e-mail licitacao@prefeitura deredencao.com.br; 

Wilmar Marinho Lima
 Pregoeiro

AVISO PREGÃO PRESENCIAL Nº. 049/2010
PROCESSO LICITATORIO Nº. 069/2010

A Prefeitura Municipal de Redenção comunica aos interessados, 
que realizará no dia 20/09/2010 às 15h00min, licitação sob 
modalidade PREGÃO PRESENCIAL, tipo menor preço por lote, 

tendo como objeto: Contratação de empresa para prestação de 
serviço de fabricação de moveis em madeira diversas para atender 
as Secretarias Municipais dessa Prefeitura. O edital completo esta a 
disposição no endereço supracitado. Rua Henrique Timóteo nº 383 
setor Oeste. Mais informações nos telefones (94) 3424-8486/8780, 
e-mail licitacao@prefeitura deredencao.com.br; Wilmar Marinho 
Lima – Pregoeiro – Redenção – PA; 30 de agosto 2010.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DE PIRABAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 152969

CONCURSO PÚBLICO N°001/2010-PMSJP
EDITAL COMPLEMENTAR N°006/2010-PMSJP

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOAO DE PIRABAS 
informa que foi publicado a resposta dos rercusos impetrados 
pelos candidatos após a divulgação da lista de aprovados no 
Concurso Público N°001/2010-PMSJP. Edital completo disponível 
nos murais dos prédios publicos do município e no site http://
www.fibrapara.edu.br/. 

SÃO JOÃO DE PIRABAS - PA, 03/09/2010.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMETÁ
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 152981

EXTRATO DE EDITAL. PREGÃO PRESENCIAL N° 05/2010. 
A Prefeitura Municipal de Cametá, inscrita no CNPJ sob n° 
05.105.283/0001-50, resolve Promover Certame Licitatório, na 
modalidade Pregão Presencial para a Aquisição de Medicamentos 
e Material Técnico para a Secretaria Municipal de Saúde, que se 
realizará no dia 17/09/10, às 09h30min, na sala da CPL, sito 
a Av. Gentil Bittencourt, 01 – Centro. O edital encontra-se à 
disposição a partir de 06/09/10. 

Márcio Vieira Gonçalves,
Pregoeiro da CPL – Cametá.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 153129

EXTRATO DE EDITAL PREGÃO ELETRÔNICO PMM 048/2010
O Pregoeiro do Município de Marabá torna público que realizará 
licitação na modalidade pregão 048/2010, forma eletrônica, 
menor preço por item, abertura para o dia 17/09/10 às 09h00 
horário de Brasília. Objeto: aquisição de gêneros alimentícios 
conforme as especificações do Anexo I, que integra o edital, em 
atendimento a Lei Federal n.º 8.666/93 e suas alterações e Lei 
n.º 5.450/05. Edital disponível na sede da CML, sito à: Folha 32, 
Quadra 09, Lote 1-B, Nova Marabá, Marabá-PA, CEP: 68508-070 
ou no Site www.comprasnet.gov.br. Informações 0**94 3322-
5272 ou licitacao@maraba.pa.gov.br. Marabá (PA), 02.03.2010,

 Rodrigo Sousa Barros
 Pregoeiro.

EXTRATO DE EDITAL PREGÃO ELETRÔNICO PMM 047/2010
O Pregoeiro do Município de Marabá torna público que 
realizará licitação na modalidade pregão n º 047/2010, forma 
Eletrônico, menor preço por item, com abertura para o dia 
20/09/10 às 09h00 horário de Brasília. Objeto: aquisição de 
Material de expediente, consumo, limpeza e gêneros alimentícios, 
conforme as especificações constantes do Anexo I, que integra 
o edital, em atendimento a Lei Federal n.º 8.666/93 e suas 
alterações e Lei n.º 5.450/05. Edital disponível na sede da CML, 
sito à: Folha 32, Quadra 07, Lote 19 – Centro Administrativo 
da PMM, Nova Marabá, Marabá-PA, CEP: 68508-070 ou no Site 
www.comprasnet.gov.br. Informações 0**94 3322-5272 ou 
licitacao@maraba.pa.gov.br. Marabá (PA), 03.09.2010,

 Fledinaldo Oliveira Lima
 Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 153130

Fundo Municipal de Saúde Aviso de Licitação. Pregão Eletrônico 
SRP 0001/2010. Objeto: Registro de preços para eventual 
aquisição de medicamentos, material técnico hospitalar, odontológico, 
laboratorial, órteses e próteses por um período de 12 (doze) meses. 
Entrega do Edital: No sítio: www.cidadecompras.com.br 
Responsável pelo certame: Juliana Silva Paiva. Local de Abertura: 
no site: www.cidadecompras.com.br. Data da Abertura: 
21/09/2010. Hora da Abertura: 10:00
Aviso de Cancelamento Pregão Eletrônico nº 001/2010. 
Objeto:Registro de preços para eventual aquisição de medicamentos, 
material técnico hospitalar, odontológico, laboratorial, órteses 
e próteses por um período de 12 (doze) meses. A pregoeira, no 
uso de suas atribuições, comunica o CANCELAMENTO do presente 
pregão, em virtude de readequação do edital.

 A Pregoeira

E. P. DE ARAÚJO E CIA LTDA 
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 152761

E. P. DE ARAÚJO E CIA LTDA CNPJ 10.831.035/0001-26, 
ROD. ERNESTO ACIOLY 1065- APARECIDA- ALTAMIRA/PÁ ,Torna 
publico que requereu da SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO 
AMBIENTE SEMA sua L. O. PROC. 2010/0000013971.


